Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

ATO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 104/2025

"AUTORIZA A DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA A

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

INFRAESTRUTURA DE REDE, INSTALAÇÃO DE

TELEVISORES EM CONEXÕES VIA CABO DE

REDE E TELEFONIA EM 11 SALAS (INCLUINDO

TODO MATERIAL EMPREGADO NAS

INSTALAÇÕES), NO PRÉDIO DA A CÂMARA

MUNICIPAL DE JATAÍ"

0 Presidente da CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ, Estado de Goiás, no uso de suas

atribuições legais e, especialmente nos termos do inciso II do  Art.  75, da Lei n° 14.133/2021, e

atualização dos valores de acordo com o Decreto n° 12.343/2024;

CONSIDERANDO a previsão legal do inciso II do artigo 75 da Lei de Licitações, para

dispensar a licitação para aquisições ou contratações com valores inferiores a R$ 62.725,59

(sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos).

CONSIDERANDO que a CÂMARA MUNICIPAL DE JATAI tem a necessidade da

contratação de empresa especializada na prestação de serviços de infraestrutura de rede, instalação

de televisores em conexões via cabo de rede e telefonia em 11 salas, com o fornecimento de todo

material utilizado nas instalações, para a CÂMARA MUNICIPAL DE JATAÍ, conforme tabela

abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNID. QTD.

1

Bobina de cabo blindado cat6 300m UNID. 7

Tomada  Keystone  R.145 UNID. 44

Tomada  Keystone  R.111 UNID. 22

Patch cord  RJ45 Cat6 UNID. 22

Patch cord  RJ1 I UNID. 11

Collector  RJ45 UNID. 66

MÃO DE OBRA COMPLETA PARA 0 	SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO 	DE 	INFRAESTRUTURA 	DE 	REDE,
INSTALAÇÃO DE TELEVISORES EM CONEXÕES VIA
CABO DE REDE E TELEFONIA EM 11 SALAS

Serv

1

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site:  www.jatal.go.leg.br 	 E-mail:  camaraepttal.go.leg.br

Camara Municipal
PODER LEGISLATIVO

Jatai - GO

Autorizo a dispensa de licitação para contratação de empresa especializada na prestação de

serviços de infraestrutura de rede, instalação de televisores em conexões via cabo de rede e telefonia

em 11 salas, com o fornecimento de todo material utilizado nas instalações, para a CÂMARA

MUNICIPAL DE JATAÍ, conforme solicitação e especificações contidas no Processo n° 104/2025.

Jatai, aos 24 dias do mês de janeiro de 2025

_4 	 (;6„ )
MAe & -Ftl-AT-RI irCK DE CAS 0  GOMES

Presidente da  Camara  Municipal de Jatai

Praça da Bandeira, 96 - Centro - Fone/Fax: (64) 3636-0800 - CEP 75800-020 - Jatai-GO
Site:  www.jatal.go.leg.br 	 E-mall•  camara@Jatal.go.leg.br

	Page 1
	Page 2